המדובר בעשרה ערעורי מס

אשר נדונו במאוחד הואיל והעלו שאלות משותפות. בקצרה ייאמר כי המערערות

בהליכים מושא בקשות אלה הן חברות אשר העסיקו במשך מספר שנים עובדים שנכנסו

לישראל בניגוד לדין, בעיקר מסודאן ומאריתראה (להלן: עובדים מסתננים), ואשר

מחזיקים ברשיונות שהיה זמניים מכוח סעיף 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-

1952. כלפי המערערות הוצאו שומות מטעם פקידי שומה, במסגרתן חויבו לשלם היטל

העסקת עובדים זרים מכוח סעיף 45 לחוק התכנית להבראת כלכלת ישראל (תיקוני

חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2003 ו-2004),

התשס"ג-2003 (להלן: חוק התכנית להבראה כלכלית או החוק) בשל העסקת העובדים

המסתננים לאורך מספר שנים. נציין בקצרה כי חובת תשלום ההיטל מכוח החוק חלה

על מעסיקים של עובדים זרים, כהגדרתם בחוק עובדים זרים, התשנ"א- 1991 (להלן:

חוק עובדים זרים), הקובע כי עובד זר הוא "עובד שאינו אזרח ישראל, או תושב בה".

המחלוקת העיקרית נסובה סביב השאלה אם יש לראות עובדים מסתננים כמי שנכללים

בהגדרה זו אם לאו.

מסתננים הם עובדים זרים לצורך חובת תשלום ההיטל. עם זאת, בחלק מן הערעורים

נקבע כי ניתן להגדיר את העובדים המסתננים כ"תושב חוץ זכאי" בהתאם לכללי מס

הכנסה (נקודות זיכוי לתושב חוץ זכאי), התשס"ז-2007 (להלן: כללי מס הכנסה או

הכללים), ועל כן יש לראות בהם כזכאים לנקודות זיכוי ממס. על פסקי דינם של בתי

המשפט המחוזיים הוגשו ערעורים לבית משפט זה, הן על ידי המערערות והן על ידי

פקידי השומה (בכל הנוגע למתן נקודות הזיכוי לעובדים המסתננים).

פסק הדין, אשר ניתן פה אחד מפי המשנה לנשיאה א' רובינשטיין, השופט

לאחר עיון בכתבי טענות הצדדים, כמו גם בבקשות ההצטרפות, הגעתי .7

למסקנה כי דין הבקשות להידחות. כפי שנפסק לא אחת, הליך הדיון הנוסף הוא הליך

חריג השמור לאותם מקרים שבהם נפסקה הלכה העומדת בסתירה להלכה קודמת של

בית המשפט העליון, או שמפאת חשיבותה, קשיותה או חידושה ראוי לקיים בה דיון

נוסף (סעיף 30(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984; דנ"א 7161/17

שני נ' שליידר, פסקה 17 (4.2.2018); דנ"א 8482/17 כהן נ' עו"ד יניב אינסל – נאמן על

נכסי החייב שמואל ינקוביץ, פסקה 4 (8.11.2017)). במקרה דנן, ספק בעיני אם

קביעותיו של בית המשפט עולות כדי הלכה העונה על התנאים האמורים. ראשית, פסק

הדין אך יישם את ההלכות הנוהגות בשיטתנו המשפטית באשר לפרשנות חקיקה ועל כן